
Uchwała Nr XVII / 52 / 21
Rady Dzielnicy Brzeźno

z dnia 20 maja 2021 roku

w sprawie o wydzielenie pasa drogowego obejmującego jezdnię i chodniki między
ulicami Chodkiewicza oraz Dworską.

Na podstawie § 15 ust. 1 pkt 5 Statutu Dzielnicy Brzeźno stanowiącego załącznik do Uchwały Nr LII/1161/14 Rady Miasta Gdańska z 
dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Brzeźno (Dz. Urz. Woj. Pom. z 20 maja 2014 r. poz. 1946 z późń. zm), 

Rada Dzielnicy Brzeźno uchwala, co następuje:

§ 1

Rada Dzielnicy Brzeźno wnioskuje do Prezydenta Miasta Gdańska o wydzielenie z
działek 352/48, 354/2, 352/5, 354/9, 352/54 obręb 034 pasa drogowego znajdującego się
między ulicami Chodkiewicza i Dworską.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

      Przewodniczący
Rady Dzielnicy Brzeźno

    Dobrosław Bielecki



Uzasadnienie

We wskazanym miejscu znajduje się droga wraz z chodnikami, wzdłuż której 
rozlokowanych jest sześć bloków mieszkalnych oraz punkty usługowe. Droga ta położona 
jest na pięciu działkach, które mogą podlegać ewentualnym roszczeniom o wykup. Nie jest
ona wydzielona jako osobny pas drogowy. Obecny stan prawny „zwalnia” Miasto Gdańsk z
obowiązku dokonywania bieżących napraw i remontów tej drogi. Również wspólnoty 
mieszkaniowe nie są zainteresowane ponoszeniem wysokich kosztów napraw i remontów.
Sytuacja ta sprawiła, że wskazana droga od wielu lat nie jest remontowana, przez co jest 
w bardzo złym stanie.

Dotychczasowe wnioski Zarządu Dzielnicy o wykonanie remontu tej drogi były 
odrzucane ze względu na sytuację prawną. Radni naszej dzielnicy otrzymują wiele 
zgłoszeń od mieszkańców, w tym od osób niepełnosprawnych, o złym stanie nawierzchni 
chodników oraz jezdni i problemów z tego wynikających.

Pozostawienie obecnego stanu prawnego, tzn. brak wydzielenia drogi jako 
osobnego pasa drogowego skutkować będzie pogarszaniem się jej stanu i poważnymi 
utrudnieniami dla osób z niej korzystających.

Propozycja rozwiązania problemu została zaproponowana podczas spaceru w 
Dzielnicy Brzeźno z Panią Prezydent Aleksandrą Dulkiewicz.


